

---

# MEDALEM „ZASŁUŻONY DLA TOLERANCJI” WYRÓŻNIONA REDAKCJA „RES HUMANA”

---



Decyzją Kapituły Ekumenicznej Fundacji „Tolerancja” nasza Redakcja została, wśród innych znanych osobistości i organizacji życia publicznego, wyróżniona Medalem ZASŁUŻONY DLA TOLERANCJI.

Podczas uroczystego wręczenia Medalu, która odbyła się 16 listopada 2006 r. w Sali Teatru Żydowskiego w Warszawie i zbiegła z dorocznym Światowym Dniem Tolerancji proklamowanym przez ONZ, prof. Jerzy J. WIATR w wygłoszonej laudacji podkreślił konsekwentną i pogłębioną myśl programową czasopisma, które z pozycji świeckiego humanizmu potrafi umiejętnie być otwarte na racje światopoglądowo odmienne, ale wspólnie zatroskane dobrem człowieka, jego godnością i jego wielorako twórczą aktywnością w życiu wspólnoty ludzkiej. Podkreślił rolę czasopisma w jego sprzeciwie wobec wszelkich postaci nietolerancji, nawet tej, od której nie są także uwolnione niektóre środowiska laickie.

W imieniu Redakcji Medal odebrał redaktor naczelny naszego czasopisma dr Zdzisław SŁOWIK, który wyraził radość z otrzymanego wyróżnienia, tym większą, że łączy się ono z piętnastoleciem istnienia RES HUMANA, czasopisma, które idee tolerancji, szacunku dla drugiego i dialogu uznało za myśli przewodnie swej działalności. Podkreślił też rolę czasopisma w krzewieniu kultury światopoglądowej w społeczeństwie oraz etyki niezależnej, zdolnej kształtować ład moralny ponad podziałami światopoglądowymi.

Wraz z naszą redakcją Medalami ZASŁUŻONY DLA TOLERANCJI zostali wyróżnieni: redaktor Theodoros BENAKIS, wydawca i dziennikarz grecki, zasłużony w działalności na rzecz Polaków zamieszkałych lub pracujących w Grecji; prof. Rondla J. HILL z Irlandii, zasłużony obrońca praw człowieka; senator Kazimierz KUTZ, wybitny reżyser filmowy; redaktor Maciej DZIRŻYKRAJ-MORAWSKI, znany publicysta i działacz polonijny z Francji; redaktor Janina PARADOWSKA, wybitna publicystka; Gołda TENCER, wybitna aktorka Teatru Żydowskiego; prof. Stanisław WALTOŚ, wybitny teoretyk prawa karnego, wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, do niedawna przewodniczący Komisji Legislacyjnej rządu oraz Fundacja Równości i Stowarzyszenie „Nigdy więcej”.

Dyplomami uznania wyróżniono grupę studentów Uniwersytetu Warszawskiego za prace licencjackie i magisterskie związane z ideą ekumenizmu i tolerancji.

Uroczystość uświetnili aktorzy Teatru Żydowskiego wykonując kilka utworów wokalnych – „szlagierów żydowskiej Warszawy”.

